
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 402 Del 22-09-2020 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Attivazione centri estivi nel territorio comunale. Liquidazione contributo per 

abbattimento rette 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

PREMESSO: 

 - che con decreto n. 18 del 03.07.2020 alla sottoscritta D.ssa Stefania Bertinelli è stata attribuita 

la Responsabilità dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona; 

 
 VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n.18 convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 2020, n.27 

concernente “Misure urgenti e straordinarie connesse all’emergenza epidemiologica da Covid -19”;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30.04.2020, di approvazione del Bilancio di 

previsione 2020-2022 e del Documento unico di programmazione D.U.P. 2020-2022;  

VISTA la deliberazione di giunta Comunale n. 60 del 22.05.2020 di approvazione del piano esecutivo 

di gestione, parte finanziaria;  

VISTO l’art.105 del Decreto Legge n.34 del 19.05.2020: Finanziamento dei centri estivi 2020 e 

contrasto alla poverta' educativa “ 1. Al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2020, a valere sul 

Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 

223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, una quota di risorse e' destinata ai 

comuni, per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre:  

a) interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei 

centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attivita' di bambini e bambine di eta' compresa 

fra i 3 e i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020;  

b) progetti volti a contrastare la poverta' educativa e ad implementare le opportunita' culturali e 

educative dei minori.”  
Vista l’ordinanza della Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 5 giugno 2020 recante “Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 – Riavvio a decorrere dal 15 

giugno 2020 di attività attualmente sospese” con la quale si autorizza la realizzazione di progetti di attività 

ludico-ricreative- centri estivi- per bambini di età superiore ai tre anni ed adolescenti con la presenza di 

operatori addetti alla loro conduzione, utilizzando le potenzialità di accoglienza di spazi per l’infanzia delle 

scuole, degli oratori o di altri ambienti similari;  

Richiamate le seguenti delibere di Giunta Comunale:  

 

- n.79 del 19.06.2020 con la quale sono stati individuati gli spazi comunali idonei per la realizzazione di 

centri estivi e precisamente:  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

- Edificio ex-scuole, Via Sn Rocco Fraz. Ponte di Ferro: area esterna e locali posti al piano terra di cui alla 

planimetria allegata, individuato al Catasto Fabbricati al Foglio n. 38 particella n. 394  

- Area Polifunzionale, Via delle scuole Fraz. San Terenziano: area esterna e servizi igienici posti nei locali 

adibiti a spogliatoi, di cui alla planimetria allegata, individuato al Catasto Terreni al foglio n. 64 particella n. 

394 ;  

 

- n. 84 del 26.06.2020 con la quale sono stati dati in concessione gratuita i sopracitati spazi, utilizzo dell’uso 

del logo e il riconoscimento di un abbattimento delle rette di frequenza settimanale pari al 40% ai seguenti 

operatori economici che ne hanno fatto richiesta:  

-La Locomotiva Società Cooperativa Sociale - l’Edificio ex-scuole, Via Sn Rocco Fraz. Ponte di Ferro: area 

esterna e locali posti al piano terra- ;  

- Helen Doron Franchisee di Troisi Francesco - l’Area Polifunzionale, Via delle scuole Fraz. San 

Terenziano: area esterna e servizi igienici posti nei locali adibiti a spogliatoi;  

- n. 96 del 31.07.2020 con la quale è stato prorogato il periodo di concessione alla - Helen Doron 

Franchisee di Troisi Francesco;  

VISTO l’allegato 2) del decreto 25.06.2020, con il quale il Ministero delle Pari Opportunità e della 
Famiglia ha indicato l’elenco dei Comuni che hanno manifestato alle Regioni la disponibilità ad 
attivare i centri estivi, i quali riceveranno le quote di risorse in base alla popolazione residente 
3/14 anni, ai sensi dell’art. 105 del DL Rilancio;  
 
PRESO ATTO che con suddetto decreto del 25.06.2020 sono state attribuite risorse al Comune di 
Gualdo Cattaneo per Euro 13.396,17;  
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 20.08.2020 con la quale è stata disposta la 
variazione di bilancio così come segue:  
- Cap174 in entrata – Trasferimento ministero pari opportunità e della famiglia per centri estivi ;  

- Cap.710 CC.930 in uscita – Trasferimenti alle famiglie per centri estivi;  
 
Richiamata la propria determinazione n.267 del 24.08.2020 del con la quale si è proceduto all’ 
impegno di spesa (imp.n. 382) ; 
 
Visti  i prospetti di presenza dei bambini residenti che hanno frequentato il centro estivo 
organizzato dalla Helen Doron Franchisee di Troisi Francesco presso l’Area Polifunzionale, Via delle 

scuole Fraz. San Terenziano depositato in atti; 
 
Visti i prospetti di presenza dei bambini residenti che hanno frequentato il centro estivo 
organizzato dalla Locomotiva Società Cooperativa Sociale presso l’Edificio ex-scuole, Via Sn Rocco 

Fraz. Ponte di Ferro depositato in atti; 

 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione del contributo  

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. la regolarità 

e correttezza;  

RITENUTO di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 

suo contenuto ed alla correttezza dell'azione amministrativa condotta ai sensi dell'Art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.;  

VISTI:  

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DISPONE 

 

1� Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di liquidare alla Helen Doron Franchisee di Troisi Francesco- IBAN IT42Z0306938700100000000133 

che ha organizzato il centro estivo presso l’Area Polifunzionale, Via delle scuole Fraz. San Terenziano la 

somma complessiva di €.3.666,00   quale contributo di  €. 26,00 a partecipante pari al 40% di abbattimento 

della retta di frequenza settimanale  di €.65,00 - relativa alla frequenza di numero  141 bambini per il 

periodo dal 06.07.2020 al 07.08.2020;                        

 

3. Di liquidare alla Locomotiva Società Cooperativa Sociale  - IBAN IT07C0306909606100000002299 

 che ha organizzato il centro estivo presso l’Edificio ex-scuole, Via Sn Rocco Fraz. Ponte di Ferro  la 

somma complessiva  di €. 2.778,00  quale contributo pari al 40% di abbattimento delle rette di frequenza 

settimanale  a partecipante differenziate a seconda della fascia di età dei partecipanti e suddivise  cosi come 

segue :   

                              
- contributo di €. 40,00  a partecipante pari al 40% di abbattimento retta settimanale di €.100,00 
relativa ai bambini dai 3-5-anni  -  numero  7 bambini per il periodo dal 06.07.2020 al 21.08.2020;   
                                
- contributo di €.30,00 a partecipante pari al 40% di abbattimento retta settimanale di €.75,00 relativa 
ai  bambini 6-11 anni – numero   17  bambini per il periodo dal 06.07.2020 al 21.08.2020;   
 
- contributo di €.22,00 a partecipante pari al 40% di abbattimento retta settimanale di €.55,00 relativa 
ai bambini 12-14 anni - numero 1  bambino per il periodo dal 06.07.2020  al 21.08.2020; 
 

4.Di imputare la complessiva spesa pari ad €.  6.444,00 al Cap.710 CC.930 imp.n.382 del 28.08.2020 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

L’ISTRUTTORE 

Brunella Doriana 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 22-09-2020 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 402 DEL 22-09-2020 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Attivazione centri estivi nel territorio comunale. Liquidazione contributo 

per abbattimento rette 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 
 

Liquidazione N.   655 del 24-09-2020 

Su Impegno N.   382 del 28-08-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    267 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 24-
08-2020 avente per oggetto Ordinanza della Presidente Giunta Regionale n. 30 del 5 giugno 2020. Attivazione centri estivi nel 
territorio comunale. Impegno di spesa 
CIG  

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo        710 / Articolo   930 
TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE PER CENTRI ESTIVI (E - CAP.174) 

Causale Attivazione centri estivi nel territorio comunale. Liquidazione contributo per abbattimento rette 

Importo Euro 2.778,00 

Beneficiario      1988  LA LOCOMOTIVA COOP. SOCIALE A R.L. 

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT07C0306909606100000002299 

 

Liquidazione N.   656 del 24-09-2020 

Su Impegno N.   382 del 28-08-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    267 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 24-
08-2020 avente per oggetto Ordinanza della Presidente Giunta Regionale n. 30 del 5 giugno 2020. Attivazione centri estivi nel 
territorio comunale. Impegno di spesa 
CIG  

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo        710 / Articolo   930 
TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE PER CENTRI ESTIVI (E - CAP.174) 

Causale Attivazione centri estivi nel territorio comunale. Liquidazione contributo per abbattimento rette 

Importo Euro 3.666,00 

Beneficiario      7090  TROISI MASSIMO 

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT42Z0306938700100000000133 

 

Gualdo Cattaneo, lì 24-09-2020 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 


